
Salvador, Bahia
Quinta-feira

31 de Agosto de 2023
Ano I • nº 1045

Página 3

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA/COPEL
RESULTADO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 07/2023- PROCESSO Nº 01.0492.2023.000001608-0.
Objeto:  REGISTRO DE PREÇO, para contratação dos serviços de transporte de
encomenda, com utilização de motocicleta, para a Defensoria Pública do Estado da
Bahia na Capital e para as unidades do Interior e Região Metropolitana, por um
prazo  de 12 (doze)  meses,  conforme especificações,  quantidades,  condições e
exigências do Termo de Referência objeto da licitação. 
O Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade
com a Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Estadual nº 8.590/03 e, subsidiariamente,
com a Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 9.433/05 e disposições do Edital de
Licitação indicado acima, julgo vencedora do Lote único do supracitado certame a
empresa  PAPA  LÉGUAS  SERVIÇOS  DE  MOTOBOY  LTDA-  CNPJ
15.019.183/0001-64, que apresentou a melhor proposta no valor mensal estimado
de R$ 175.351,46 (cento e setenta e cinco mil trezentos e cinquenta e um reais e
quarenta  e  seis  centavos)  e  valor  global  estimado  de  R$ 2.104.217,52  (dois
milhões,  cento  e  quatro  mil  duzentos  e  dezessete  reais  e  cinquenta  e  dois
centavos). Salvador (BA), 29 de agosto de 2023. Laurindo Grilo Matos - Pregoeiro
Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Defensora Pública Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112,  XVI,  Lei  Estadual  n°  9.433/2005,  homologa o  resultado  do  Lote  único  do
Pregão Eletrônico n° 07/2023 para o objeto supramencionado. Salvador (BA), 29 de
agosto de 2023.
Firmiane Venâncio do Carmo Souza 
Defensora Pública Geral 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA/COPEL
RESULTADO  DE JULGAMENTO  E  HOMOLOGAÇÃO DOS  LOTES  1  E  2  DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023- PROCESSO Nº 01.0485.2023.000003826-0.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  para
ampliação de capacidade das posições de atendimento, serviços de manutenção
preventiva e corretiva das Centrais Telefônicas de marca Avaya, modelo IP OFFICE
R10, aparelhos digitais contemplando trocas e fornecimento de peças, terminais
telefônicos com tecnologia IP em pleno funcionamento na Defensoria Pública do
Estado da Bahia com configuração e aquisição de telefones IP compatíveis com a
central  telefônica  Avaya,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  no Termo de  Referência  e  seus anexos  constantes  da  Seção II-
Termo de Referência do presente Edital.
O Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade
com  a  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Decreto  Estadual  nº  19896/2020 e,
subsidiariamente,  com a Lei  Federal  nº  8.666/93  e  Lei  Estadual  nº  9.433/05  e
disposições do Edital de Licitação indicado acima, julgo vencedora dos Lotes 1 e
2 do supracitado certame a empresa TLD TELEDATA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ 33.927.849/0001-64), que  apresentou  a  melhor  proposta  no  valor
estimado de R$ 94.338,77 (noventa e quatro mil e trezentos e trinta e oito reais e
setenta e sete centavos) para o Lote 1, e de R$ R$ 23.765,83 (vinte e três mil
setecentos  e  sessenta  e  cinco reais  e  oitenta  e  três  centavos)  para  o  Lote  2,
gerando o valor global estimado de R$ 109.345,00 (cento e nove mil trezentos e
quarenta e cinco reais) Salvador (BA), 29 de agosto de 2023. Laurindo Grilo Matos
- Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Defensora Pública Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o
art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado dos Lotes 1 e 2 do
Pregão Eletrônico n° 15/2023 para o objeto supramencionado. Salvador (BA), 29 de
agosto de 2023.
Firmiane Venâncio do Carmo Souza 
Defensora Pública Geral 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA/COPEL
RESULTADO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 17/2023- PROCESSO Nº 01.0485.2023.000003249-0.
Objeto:  Registro de preço, para eventual aquisição de soluções de Segurança da
Informação com o propósito de ampliar a segurança da rede da DPE/BA, incluindo
repasse de conhecimento, manutenção e suporte técnico por 60 (sessenta) meses
de acordo com as condições, características e especificações constantes da Seção
II -Termo de Referência objeto da licitação.
O Pregoeiro Oficial da Defensoria Pública do Estado da Bahia, em conformidade
com  a  Lei  Federal  nº  10.520/02,  Decreto  Estadual  nº  19896/2020  e,
subsidiariamente,  com a Lei  Federal  nº  8.666/93  e  Lei  Estadual  nº  9.433/05  e
disposições do Edital de Licitação indicado acima, julgo vencedora do Lote único do
supracitado  certame  a  empresa  CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMATICA
LTDA. (CNPJ n° 40.584.096/0001-05), que apresentou a melhor proposta no valor

global de R$ 2.336.272,87 (dois milhões, trezentos e trinta e seis mil, duzentos e
setenta e dois reais e oitenta e sete centavos).  Salvador (BA), 28 de agosto de
2023. Jadilson P. Silva - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Defensora Pública Geral, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.
112,  XVI,  Lei  Estadual  n°  9.433/2005,  homologa o  resultado  do  Lote  único  do
Pregão Eletrônico n° 17/2023 para o objeto supramencionado. Salvador (BA), 29 de
agosto de 2023.
Firmiane Venâncio do Carmo Souza 
Defensora Pública Geral 

           
Documento assinado eletronicamente

utilizando certificação digital da ICP-BrasilDefensoria Pública do Estado da Bahia
www.defensoria.ba.def.br

eDODPE


